
公益財団法人那須塩原市文化振興公社 

令和８年度 御寄附のお願い 

 

趣 意 書 

 

 公益財団法人那須塩原市文化振興公社は、令和７年度から那須塩原市黒磯文化会館

と那須塩原市三島ホールの２施設を拠点に、市民の芸術文化活動の発信源となるべく、

良質な芸術鑑賞の場を提供するとともに、地域住民による芸術文化活動の支援を行っ

ております。 

また、那須塩原市や学校等と連携し、市内中学校の合唱部や吹奏楽部を対象とした

「那須塩原市中学校音楽祭」（「那須塩原市中学校合唱フェスティバル」「那須塩原市

中学校吹奏楽フェスティバル」）を開催し、中長期的な取り組みをとおして、次世代の

文化芸術の担い手を育成する事業も実施しています。 

地域の芸術及び文化の振興と発展は、地域の皆様が心豊かで日々の生活に充足感を

感じる一助となることから、令和８年度も幅広い年齢層の方々それぞれに楽しんでい

ただけるよう、また地域の文化芸術活動がさらに発展していくよう、様々なジャンル

の事業の実施を目指します。 

つきましては、当財団の活動の趣旨にご理解ご賛同いただき、皆様の格別のご支援

とご協力を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

 令和８年２月１日 

 

公益財団法人那須塩原市文化振興公社 

理事長 月 井 祐 二 

 

 



≪ご寄附の御礼≫ 
◎下記媒体でご芳名を掲載させていただきます（希望者のみ）。 

◎期  間：御寄附時から令和９年３月３１日まで 

寄附金額 
10,000円 

  未満 

10,000円 

  以上 

30,000円 

  未満 

30,000円 

  以上 

50,000円 

  未満 

50,000円 

  以上 

物品による

寄附 

（現物寄附） 

１ 

黒磯文化会館・

三島ホール 

ホームページ 
（トップページ） 

― 

「協賛」としてご紹介 
「特別協賛」

としてご紹介 文字 
（※２）  

文字 文字 文字＋バナー 

２ 

黒磯文化会館 

市民ホール大

型モニター 

― ― 

寄附者名を

公社作成の

背景画面上

で表示 

寄附者名表示

時の背景画面

を任意の画像

に指定可（※１） 

寄附者名を

公社作成の

背景画面上

で表示 

３ 

施設内掲示      

 

黒磯文化会館 〇 
縦 6.5㎝ 

横 19.0㎝ 

縦 6.5㎝ 

横 38.0㎝ 

縦 12.0㎝ 

横 60.0㎝ 

縦 6.5㎝ 

横 19.0㎝ 

三島ホール 〇 〇 〇 〇 〇 

４ 
文化振興公社

ホームページ 
（トップページ） 

〇 〇 〇 〇 〇 

※１…公社側と打ち合わせを経て決定させていただく形となります。 

※２…「物品による寄附」の場合は、いただいたご寄附の内容により、特典を決定いたします。 

 

≪税制上の優遇措置≫  

  当財団は公益認定を受けた財団法人です。 

そのため、当財団への寄附については、税制上の優遇措置が適用されます。 

 

≪お申込み方法≫  

  総務係寄附担当へご連絡ください。 

電話 ０２８７－４６－５３４０（９時～１７時） 


